みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和６年２月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和６年２月２８日（水） 13：30開会  14：15閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、中島委員、益田委員、大川委員

６ 出席事務局職員

   土井事務局長、山﨑学校教育課長、大家学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①子供たちの花粉症が広がっていて気になる。ここ 1週間ぐらい、非常に風も強い

ので、大丈夫かなと気になっている。

②教職員人事、教育事務所と連携して対応している。配置的には若い人がますます

増えていく。採用試験の倍率が 1.2倍くらい。従来は、他の県との取り合いだった

が、今は、他の職種との争奪戦、教員をやめて他の職種、佐賀県をやめて他の県へ

行くという人もたくさんいらっしゃるので、ますます厳しくなっている状況。

③大川委員さんの任期が令和 6年 3月 22日までで任期満了。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第２号 みやき町立小中学校の管理に関する規則の一部を改正

する規則について                       【承認】

（２）議案第３号 新入学児童生徒学用品費支給に係る認定について  【認定】

（３）議案第４号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒の認定について

【不認定】

（４）議案第５号 令和６年度みやき町立小中学校管理職の内申について【承認】

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

   資料Ａで説明

（２）みやき町の教育について

   １ 令和６年度 小中１学生就学予定見込み（2月 27日現在）

      〇小学１年生 276人、中学１年生 207人

   ２ 令和５年度卒業証書授与式の告辞について

    〇日程及び学校割り振り

   ３ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

   ４ 令和５年度みやき町教職員辞任式について

      〇令和 6年 3月 26日（火）15：00～ こすもす館 多目的ホール

１２ その他

・訴状について

・次回教育委員会定例会開催予定日

〇令和 6年 3月 26日（火）16：00～（教職員辞任式の終了後）